令和５年２月１３日

1・２・３・４・５年生

保 護 者 の 皆 様

堺市立登美丘東小学校

校  長 森嵜 章代

ＰＴＡ会長 石川 輝

令和５年度 PTA学年委員・実行委員の選出について

 平素は本校の教育の推進及び PTA活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

 さて、来年度の各クラスの PTA学年委員・実行委員選出についてのお知らせです。

 下記の事項に御留意の上、PTA 活動の推進のために積極的に立候補していただきますよ

うお願いします。右のアンケートにご記入の上、２月１７日（金）までに担任に提出して

ください。全員提出です。

留意事項

（１）お子様が在学中、兄弟姉妹含めて、少なくとも 1回は学年委員になっていただき

   ます。

（２）各学年合計６名の学年委員を選出していただきます。

  ①兄弟姉妹がいる場合は、上の子の学年で立候補をお願いします。

          ↓

  ②６名が決まらなければ、抽選を実施します。兄弟姉妹含めて、一度は引き受ける

   という原則をふまえ、抽選による選出を行います。

  ・抽選が必要となった学年は、２月２４日（金）に、ＰＴＡ主催による抽選会を開催

   します。お子様がくじを引きます。

  ・お子様が欠席の場合も抽選対象者は抽選となります。ＰＴＡ役員に一任とします。

    （ＰＴＡ役員がお子様に代わって、くじを引きます。）

 なるべく『抽選』にならないよう、保護者の皆様のご協力をお願いいたし

ます。

 ※ＰＴＡ活動に積極的に取り組んでいただけるよう，抽選よりも自発的に立候補してい

  ただければと願っております。

重 要
 学年委員に選出された方は、４月２１日（金）の学習参観終了後の実行委員・学年委員

総会に参加いただき，実行委員（２年任期）・学年代表（１年任期）を決めたり、さらに所

属する各種委員会を決めさせていただきます。選ばれた方はできる限りご参加ください。

PTA学年委員選出のための事前アンケート（全員提出です）

           （  ）年（  ）組  児 童 名（           ）

                      保護者名（           ）

下の質問の「はい」・「いいえ」のどちらかを○で囲んでください。

 Ａ 上記児童の学年委員に立候補してもよい。
        （兄弟姉妹がいる場合は必ず上の学年で）

         はい       いいえ

                    「いいえ」に○をされた方はＢへ

 Ｂ 立候補がいない場合は，引き受けてもよい。

         はい       いいえ

 各学年で６名の学年委員が立候補等で決まらなかった場合、２月２４日（金）に抽選
を実施します。

 ただし、以下の理由がある方は、抽選対象者とはなりません。

  ①～④の理由の中で該当するものがある場合、（ ）に○をご記入ください。

   理由①（  ）来年度、PTA役員（1年目または 2年目）・実行委員（2年目）

          をするから。

   理由②（  ）これまでに PTA役員・実行委員の経験があるから。

   理由③（  ）これまでに学年委員（旧学級委員）の経験があるから。

   理由④（  ）他の兄弟姉妹の学年委員に立候補するから。

          （上の子の学年で立候補をお願いします。）

ご協力ありがとうございます。  ２月１７日（金）までに担任に提出して下さい。

切
り
取
り
線 「いいえ」に○をされた方は抽選対象者です。